
PORTARIA Nº 797, DE 15 DE AGOSTO DE 2019. 
 
 
Designa Fiscal de Contrato, e dá outras providências. 
 
 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado 

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º Designar Fabio Miguel dos Santos, fiscal do Contrato 119/2019, 

originado do processo licitatório Dispensa de Licitação nº 025/2019, com a finalidade 
de “Contratação de empresa especializada para prestação de serviço para elaboração de 
estudo de viabilidade econômica, projeto técnico, descritivo e quantificativo dos itens 
existentes e das novas usinas propostas, visando à implantação de energia fotovoltaica 
em 38 unidades escolares municipais, contemplando o levantamento de carga e estudo 
tarifário de energia, no município de Sorriso – MT”. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 15 de agosto de 2019. 
 

 
 
 

    ARI GENÉZIO LAFIN 
    Prefeito Municipal 

Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
   Secretário Municipal de Administração 

 


